HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ HOÀNG VĂN THỤ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND

 Xã Hoàng Văn Thụ, ngày  22  tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân sách

địa phương và phương án phân bổ dự toán ngân sách địa phương năm 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HOÀNG VĂN THỤ

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị Quyết số: 69/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND tỉnh

Lạng Sơn về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân

sách địa phương và phương án phân bổ dự toán ngân sách địa phương năm 2026

 Xét Tờ trình số 81/TTr-UBND ngày 15 tháng 12  năm 2025 của Ủy ban nhân

dân xã về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn dự toán thu, chi ngân sách

địa phương; phương án phân bổ dự toán ngân sách địa phương năm 2026; Báo cáo

thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND xã và ý kiến thảo luận của các đại biểu

HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn dự toán thu Ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán thu, chi

ngân sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2026, cụ thể

như sau:

1. Tổng thu NSNN trên địa bàn

Tổng thu NSNN trên địa bàn năm 2026 là 23.859 triệu đồng, gồm:

- Thu theo dự toán tỉnh giao: 21.690 triệu đồng.

- Thu phấn đấu vượt so với dự toán tỉnh giao: 2.169 triệu đồng.

 2. Tổng thu ngân sách địa phương

Tổng thu ngân sách địa phương năm 2026 là 161.447 triệu đồng, gồm:

 a) Thu theo dự toán tỉnh giao: 159.278 đồng, trong đó:

 - Thu điều tiết: 21.230 triệu đồng.

 - Thu bổ sung cân đối từ ngân sách cấp tỉnh: 135.868 triệu đồng.

 - Thu bổ sung có mục tiêu: 2.180 triệu đồng.

 b) Thu phấn đấu vượt so với dự toán tỉnh giao: 2.169 triệu đồng;

 3. Tổng chi ngân sách địa phương

Tổng chi ngân sách địa phương năm 2026 là 161.447 triệu đồng, gồm:

2

 a) Chi cân đối ngân sách xã: 157.098 triệu đồng.

 - Chi đầu tư phát triển: 3.160 triệu đồng.

 - Chi thường xuyên: 150.796 triệu đồng.

 - Chi dự phòng: 3.142 triệu đồng.

 b) Chi thực hiện các chế độ chính sách theo quy định: 2.180 triệu đồng.

 c) Chi từ nguồn tăng thu: 2.169 triệu đồng.

 4. Phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2026

  a) Giao nhiệm vụ thu NSNN trên địa bàn: 23.859 triệu đồng.

 - Thuế cơ sở 3 tỉnh Lạng Sơn: 23.667 triệu đồng.

 - Các cơ quan, đơn vị khác: 192 triệu đồng.

 b) Phân bổ dự toán chi ngân sách xã: 161.447 triệu đồng.

 - Chi đầu tư phát triển: 3.160 triệu đồng.

 - Chi thường xuyên: 150.796 triệu đồng.

 - Chi dự phòng: 3.142 triệu đồng.

 - Chi thực hiện các chế độ chính sách theo quy định: 2.180 triệu đồng.

 -  Chi từ nguồn tăng thu: 2.169 triệu đồng.

(Chi tiết như các biểu kèm theo)

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân

xã, các tổ đại biểu, các đại biểu Hội đồng nhân dân xã và đề nghị Ủy ban mặt trận

Tổ quốc Việt Nam xã giám sát việc thực hiện Nghị Quyết theo quy định của pháp

luật.

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Hoàng Văn Thụ khóa XX, kỳ

họp thứ Tư thông qua ngày 22 tháng 12 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c);

- Các sở: Tài chính, Tư pháp;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND xã;

- Các Đại biểu HĐND xã;

- Các ban Đảng, MTTQVN và các tổ chức

CT-XH;

- Công an xã, Ban CHQS xã, Trạm y tế, các

đơn vị trường học;

- C,PCVP HĐND&UBND;

- Trang thông tin điện tử xã ;

-Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Nhiên

3

		2025-12-26T09:03:28+0700

		2025-12-26T10:47:50+0700

		2025-12-26T10:47:50+0700